
Świdwin, dnia01.10.2021 r. 

Protokół  Nr 14 /2021 r. 

z kontroli przeprowadzonej przez Komisję  Rewizyjną  Rady Miasta w Świdwinie. 

1. Nazwa kontrolowanego podmiotu: 

Pan Robert Chaiński - Kierownik Wydziału Oświaty, Zdrowia, Kultury, SportuUrzędu Miasta 

w Świdwinie. 

2. Imię  i nazwisko kontrolujących: 

Barbara Bujak 	- przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 

Mirosław Dereń 	- z-ca przewodniczącej 

Jerzy Konat 	 - członek 

Justyna Kondracka 	- członek 

Edward Fryszkowski - członek 

3. Kontrola została przeprowadzona zgodnie z przyjętym planem kontroli Komisji Rewizyjnej na 

2021 r. zatwierdzonym Uchwałą  NrXXyIII/167/20Rady Miasta z dnia 22 grudnia 2020 r. 

Komisja Rewizyjna przeprowadziła kontrolę  w Urzędzie Miasta w dniu 24.10.2021 r. 

4. Określenie przedmiotowego zakresu kontroli i okresu objętego kontrolą: 

Kontrola w zakresie wydatków środków finansowych na zwalczanie narkomani z 

przeznaczeniem na wypoczynek letni (półkolonie dla uczniów szkół  podstawowych) dział  851 

rozdział  85153. 

S. 	Przebieg i wynik czynności kontrolny: 

Członkowie Komisji Rewizyjnej przeprowadzili kontrolę  zgodnie z ustalonym zakresem 

odnośnie wydatkowania środków finansowych na organizację  wypoczynku letniego w formie 

półkolonii dla dzieci z miejskich szkół  podstawowych z miasta Świdwin. W czasie kontroli 

szczegółowo sprawdzono dokumenty przygotowane przez Wydział  Oświaty (umowy z 

podmiotami organizującymi półkolonie, faktury, sprawozdanie z organizacji półkolonii). 

Realizując Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w mieście Świdwin na 2021 rok (Uchwała Nr XXIX/172/21 Rady 

Miasta Świdwin z dnia 27 stycznia 2021 roku), zorganizowano półkolonie dla dzieci z 

miejskich szkół  podstawowych.Realizatorami zadania był  Świdwiński Ośrodek Kultury, ul. 

Niedziałkowskiego 17 oraz Park Wodny „Relax", Plac Sybiraków 1 w Świdwinie. Zgodnie z 

rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 30 marca 2016 roku w sprawie 

wypoczynku dzieci i młodzieży (Dz.U. z 2016r. poz. 452 ze zm.), realizacja półkolonii została 

zgłoszona przez organizatorów do Kuratorium Oświaty w Szczecinie. Dzieci były 

kwalifikowane do uczestnictwa w wypoczynku przez organizatorów wypoczynku. 



Podczas kolonii realizowany był  program „Przyjaciele Zippiego" w wymiarze jednej godziny 
dziennie. Jest to międzynarodowy program promocji zdrowia psychicznego, który kształtuje i 
rozwija umiejętności psychospołeczne u dzieci. Uczy różnych sposobów radzenia sobie 
z trudnościami i wykorzystywania nabytych umiejętności w codziennym życiu oraz doskonali 
relacje dzieci z innymi ludźmi. Nie koncentruje się  on na dzieciach z konkretnymi problemami czy 
trudnościami, ale promuje zdrowie emocjonalne wszystkich dzieci. Prowadząc program 
realizowano wiodącą  strategię  profilaktyczną, czyli rozwijanie umiejętności życiowych dzieci, 
m.in. radzenie sobie ze stresem, samokontrolę. Program prowadzony był  przez nauczyciela 
posiadającego uprawnienia do jego realizacji. 
Pozostałe zajęcia podczas półkolonii realizowano jako uzupełniającą  strategię  profilaktyczną  tj. 
zagospodarowanie/organizację  czasu wolnego, która wzmacniała strategię  wiodącą. 

Świdwiński Ośrodek Kultury zorganizował  dwa turnusy, po pięć  dni każdy w następujących 
terminach: 19-23 lipca 2021 roku oraz 26-30 lipca 2021 roku w godzinach 6.30 do 15.30. Koszt 

udziału dziecka w turnusie wynosił  513 złotych, z czego Gmina Miejska Świdwin płaciła kwotę  413 
z1/1 uczestnika (umowa nr OZKS.272.24.2021 z dnia 18 czerwca 2021 roku, aneks nr 1 z dnia 25 

czerwca 2021 roku, aneks nr 2 z dnia 6 lipca 2021 roku) natomiast rodzic wpłacał  kwotę  100 zł. 
Koszt kolonii obejmował  wyżywienie, wynagrodzenie realizatora programu promocji zdrowia 
psychicznego, ubezpieczenie uczestników półkolonii, zakup materiałów do realizacji zajęć, zakup 
nagród dla uczestników półkolonii, spektakl teatralny, wycieczkę. Koszt poniesiony przez Gminę  
Miejską  Świdwin to 16.520 złotych. 
W turnusach uczestniczyło po 20 dzieci. Pierwszy z turnusów został  zorganizowany pod hasłem 
„Lego, chemia i fizyka", drugi „Za kulisami". Podczas zajęć  dzieci zostały przeszkolone przez 
ratownika medycznego w zakresie udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. Dzieci 

uczestniczyły w zajęciach plastycznych, tworzeniu scenografii do filmu, tworzeniu makijażu 
scenicznego, montowania scenografii do filmów, budowania z klocków LEGO, doświadczeniach 
chemicznych i fizycznych. Podczas turnusu, którego tematem przewodnim było kino, dzieci 
poznały świat kina, sami stali się  producentami filmowymi, tworzyły filmy poklatkowe. Podczas 
turnusów dzieci obejrzały spektakl teatralny na temat dobrego zachowania przygotowany przez 
Teatrz Krakowa oraz trzykrotnie uczestniczyły w seansach filmowych w sali widowiskowej 
zamku. Dzieci uczestniczące w półkoloniach uczestniczyły w wycieczce do agroturystyki. W 
ramach półkolonii dzieci otrzymywały lI śniadanie, obiad i podwieczorek. Koszt posiłków- 3.330 zł  
(Bar „Kaprys" Dorota Wojtanowska, Świdwin). 

Park Wodny „Relax" zorganizował  cztery pięciodniowe turnusy w następujących terminach 5-9 
lipca 2021 roku, 12-16 lipca 2021 roku, 9-13 sierpnia 2021 roku, 16-20 sierpnia 2021 roku w 

godzinach 6.30 do 15.30. Koszt udziału dziecka w turnusie wynosił  513 złotych, z czego Gmina 
Miejska Świdwin płaciła kwotę  413 z1/1 uczestnika (umowa nr OZKS.272.23.2021 z dnia 18 
czerwca 2021 roku) natomiast rodzic wpłacał  kwotę  100 zł. Koszt kolonii obejmował  wyżywienie, 
wynagrodzenie realizatora programu promocji zdrowia psychicznego, ubezpieczenie uczestników 

półkolonii, zakup materiałów do realizacji zajęć, zakup nagród dla uczestników półkolonii. Koszt 
poniesiony przez Gminę  Miejską  Świdwin to 19.824 É. 
W turnusach uczestniczyło po 12 dzieci. Podczas półkolonii dzieci uczestniczyły w zajęciach z 
nauki i doskonalenia pływania, które prowadzone były przez ratowników i instruktorów. Ponadto 
na kortach tenisowych każde dziecko zapoznało się  z zasadami oraz podstawowymi elementami 
gry w tenisa. Dzieci brały również  udział  w zabawach integracyjnych na Orliku, takich jak mini 
siatkówka, gra w ringo, piłkę  nożną, wzięły udział  w grze plenerowej ,Poszukiwanie skarbów" w 
Parku Miejskim, także wzięły udział  w seansie filmowym w kinie zamkowym, każdemu dziecku 
zakupiono popcorn. Przy niesprzyjającej pogodzie, dzieci uczestniczyły w zabawach w 
figlolandzie, grały w kręgle i gry planszowe. 
W ramach półkolonii dzieci otrzymywały II śniadanie, obiad i podwieczorek.Koszt posiłków-
ogółem 5658,68 zł, w tym obiady 4.022 zł  (Bar samoobsługowy „Smakosz", Świdwin), pozostała 



kwota 2.278,77 zł  została przeznaczona na zakup artykułów żywnościowych (II śniadania, 

podwieczorki). 

Każdyz uczestników wypoczynku na koniec turnusu otrzymał  dyplom i upominek. 

Podczas trwania wypoczynku odbyły się  dwie kontrole PSSE w Świdwinie w dniu 5 lipca 2021 

roku- protokół  kontroli nr NHD.9020.20 2021 oraz w dniu 19 sierpnia 2021 roku- protokół  
kontroli nr NHD.9020.40.2021 (obie z wynikiem pozytywnym). Informacje dotyczące przebiegu 

półkolonii były na bieżąco umieszczane na profilach facebookowych Świdwińskiego Ośrodka 

Kultury i Parku Wodnego „Relax" w Świdwinie. 

6. Wnioski Komisji Rewizyjnej: 

Komisja Rewizyjna stwierdza, że zorganizowane półkolonie letnie dla dzieci zostały ocenione 

bardzo pozytywnie, zarówno przez uczestników jak ich rodziców. 

7. Na tym protokół  zakończono i podpisano: 

Protokół  sporządzono w 4 jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla: 

- komórka kontrolowana wydziału 

- Burmistrz Miasta Świdwin, 

- Przewodnicząca Rady Miasta, 

- Komisja Rewizyjna a/a 

w3yypik jednostki kontrolowanej - Robert Cha iński UdzieifrjUVCWyja 

ił,  
Podpisy kontrolujących: 

1.  Barbara Bujak - przewodnicząca 

2.  Mirosław Dereń  - z-ca przewodniczącej 

3.  Jerzy Konat - członek 

4.  Justyna Kondracka - członek 

S. Edward Fryszkowski - członek 


